


Albese con Cassano, 04/08/2021

Dichiarazione di conformità secondo il Regolamento (UE) n. 10/2011, allegato IV e articolo 15

Manufatti Oggetti Destinati al Contatto Alimentare

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a: 

Fast Zuccheri Srl

Con la presente si dichiara che i seguenti materiali o gli oggetti forniti:

 Carta PE Bianca

 Carta PE Avana

Sono conformi alla seguente legislazione comunitaria:

Reg. CE 1935/2004 successivi aggiornamenti

Reg. EU 10/2011 e successivi aggiornamenti

REG. UE 2023/2006

D.M. 21/03/1973 e successivi aggiornamenti

D.P.R. 777/1982

D.L. 29/2017

Il materiale sopra citato è fabbricato con i seguenti materiali/sostanze di partenza:

 LDPE (lato a contatto con l’alimento / contact side)

 Carta Monolucida greggia / Unbleached MG paper E  Carta Monolucida / MG paper.

 Inchiostri che rispettano quanto previsto da “Exclusion list for printing and related products” last revision 7th 
april 2011.

Il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate

 e rispetta i limiti di migrazione globale alle seguenti condizioni:

 simulante: MPPO (ossido di polifenile modificato)

 tempo e temperatura:- 10 gg; 40 °C

Basato sui risultati della migrazione globale il prodotto è destinato ad i seguenti alimenti: Zuccheri e prodotti a base di
zuccheri. In forma solida: in cristalli o polvere.

Condizioni reali di impiego: Qualunque conservazione prolungata a temperatura ambiente o inferiore, compreso 
quando imballato in condizioni di riempimento a caldo e/o riscaldamento fino a una temperatura T, laddove 70 °C ≤ T
≤ 100 °C per t = 120/2^ [(T-70)/10) minuti al massimo.

FABBRICA BUSTINE  di Marco Proverbio & C. S.a.s

Via A. Stoppani, 18 - 22032 ALBESE CON CASSANO – CO
P. IVA 03096230135 – R.E.A. 295825 –  IBAN  IT26 J062 3051 770000046387056
fabbricabustine.com - fabbricabustine@gmail.com - Tel. 031.428011



Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i 
monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni sopra menzionate.

L’affermazione è supportata da prove analitiche condotte con metodi di prova secondo DM 21/03/1973 – UNI EN 
1186-1:2003, UNI EN 1186-13:2003 (metodo B) 

Nel materiale non sono presenti additivi alimentari (dual use) o loro precursori di cui all'allegato II del regolamento 
della Commissione (UE) 10/2011

Non usiamo queste sostanze come componenti o aggiunte intenzionalmente. Anche se non utilizzati nel nostro 
processo produttivo e per quanto a nostra conoscenza, non sono contenuti nelle materie prime e negli imballaggi, la 
presenza di tracce ubiquitarie di sostanze indesiderate non può essere totalmente esclusa.

Si noti che non eseguiamo alcuna analisi specifica su base routinaria per rilevare la presenza di queste sostanze, 
monomeri residui e sostanze NIAS.

L’utilizzatore del materiale destinato al contatto con alimenti ha la responsabilità di comunicare alla società scrivente 
eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (presenza di additivi e aromi) del prodotto alimentare 
da confezionare.

Questa dichiarazione ha validità di 12 mesi a partire dalla data sopra riportata e sarà precedentemente sostituita se 
interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione/formulazione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti 
essenziali ai fini della conformità o se i riferimenti legislativi al punto 1 saranno modificati e/o aggiornati in misura tale 
da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

L’utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale alla seguente dichiarazione non esclude 
l’accertamento della sua conformità alle norme vigenti nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato. La
sicurezza alimentare è correlata alla presenza di pericoli che possono essere introdotti in qualsiasi punto della filiera 
alimentare. Le organizzazioni all’interno della filiera alimentare devono essere in grado di controllare la sicurezza 
alimentare soddisfacendo tutti i requisiti necessari e attuando le opportune misure di controllo. Fabbrica Bustine Sas 
ha adottato in maniera volontaria un sistema organizzativo secondo le GMP (Good Manufactung Practies).



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Treviso, 11/12/2020 

 

 

 

 

Re: MOSH e MOAH  

 

 

 

 

Dichiariamo che le carte da noi prodotte KBM/GREEN KRAFT + PE, SIGMAKRAFT RTC GEEN 

+ PE e KGM FSC + PE sono fabbricate con cellulose vergini al 100%. Non vengono utilizzate 

paste riciclate.  

 

Gli oli minerali MOSH (Mineral Oil Saturated Hydrocarbons) e MOAH (Mineral Oil Aromatic 

Hydrocarbons) non vengono intenzionalmente aggiunte. 

 

 

 

Cordiali saluti 

 

Fabio Pollon  

Quality Control /Quality Assurance/GMP 

 

 



 

 

 
           11.11.2021 

FOOD CONTACT DECLARATION 
 

  Dec. No:111120210001 
        
     This is to certify that we as MET KAĞITÇILIK SANAYI VE TICARET A.Ş. is the manufacturer of; coated paper 

with Polymer(Low-density polyethylene) , the following products are manufactured in Turkey. 

 
     The items Metpack Cupstock are paperboard with Polymer(Low-density polyethylene) coating extrusion 
lamination, and they comply to the related EU Directives and its amendments according to attached independent 
laboratory test result. 
     We hereby confirm that the Polymer coating paperboard, products from raw materials of manufacture or the 
substances meet relevant requirements laid down in this Regulation (EC) No 1935/2004 , 10/2011. (Rev: 
2020/1245) and REACH 1907/2006/EC,  2006/121 
(Turkish Food Codex Food Contact Matter and Material Communique 2013/34) 

According to third-party accredited laboratory testing, fluorine has not been detected in a water extract prepared 
from the product according to EN 645 (detection limit 0.05 μg/dm²). By standing on the declarations of our raw 
material(paper, paperboard) suppliers, we commit that PFASs (Substances Perfluoroalkyle / Polyfluoroalkyle), 
PFCs (Perfluorocarbon) or PFOA (perfluorooctanoic acid) is not used during their production. 

Regulation 2023/2006 EC on Good manufacturing practice and Directive 94/62 EC specific on the level of 
heavy metal. 

BfR (Bundesinstitut für Risikobewertung) XXXVI. Paper and board for food contact: Both dry and non-fatty 
foods as well as moist and fatty foods. 

Products are made of primary fibres and additives approved according to the USA regulations of FDA, 21 
C.F.R, parts 176.170, as described in the supporting document of the declaration of compliance by our suppliers 
and additional information obtained on a confidential basis. 

   We do not use recycled polymer material in the manufacture of these products as described in the 
supporting document of the declaration of compliance by our suppliers. 

The product does not contain any functional barrier. 
Substances also authorised as direct food additives ("Dual use additives") are either not used for the 

manufacturing of this product, kind of not migrating, or only present in quantities that in case of their migration 
don't allow relevant contribution to exceed of the limits as set in the applicable food legislation. 

Mineral Oil (MOSH/MOAH): Mineral oils are not used as raw materials in the manufacturing of this product. 
 
Usage of coated paperboard with polymer(Low-density polyethylene): Paper Cup, noodle box, soup 

bowls, salad containers,  Food Packagings.  
 
We confirm that products comply with the relevant EU provisions or, in their absence, with national provisions 

applicable to food. The specific migration limits for these substances are not exceeded under the relevant 
conditions of use, which are documented migration testing. 
 

 
11.11.2021 
CİHAN ÜSTÜNDAŞ 
QUALITY ASSURANCE MANAGER & FOOD(PRODUCT) SAFETY TEAM LEADER 




